
日 本 経 営 分 析 学 会 

第 49 回ディスクロージャー研究会議 

開 催 の ご 案 内 
 

日  本  経  営  分  析  学  会 

デ ィ ス ク ロ ー ジ ャ ー 研 究 会 議 

代 表 幹 事   黒 川 行 治 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

さて、第 49 回ディスクロージャー研究会議を下記のとおり開催することになりました

ので、ご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

 

1．日 時：2018 年 1 月 12 日（金）14：00～16：00 （開場 13：30）  

 
2．会 場：株式会社プロネクサス セミナールーム 

東京都港区海岸１－２－２０汐留ビルディング 5 階（最寄駅：ＪＲ浜松町駅） 
〔会場 URL〕https://p-support.pronexus.co.jp/home/files/html/map/map_tokyo.html 

（車椅子でのご来場順路も掲載しております。） 
 

3．テーマ：「監査報告書の透明化について」 

 
【内容（予定）】 

 

・監査報告書の透明化に関する我が国における検討状況 

・監査報告制度の見直しに関する国際的な検討、諸外国における適用事例 

・長文型の監査報告書導入に当たって想定される便益や実務上の課題 
・質疑応答 
 

 
 
 
4．講 師：関口 智和氏（有限責任あずさ監査法人 品質管理本部 パートナー）  

司 会：黒川 行治   （本研究会議代表幹事、慶應義塾大学教授）  

 

5．お願い： 参加をご希望の方は、別添の「参加申込書 兼 受講票」にご記入の上、 

ファクシミリにてお申込みください。 

送信後の本紙は受講票を兼ねますので、開催当日ご持参いただき、 

受付にご提示くださいますようお願いします。 

なお、準備の都合がございますので、1 月 9 日（火）までに、お申込みく

ださいますよう、お願い申し上げます。 

                                以 上



日本経営分析学会 

第 49 回ディスクロージャー研究会議 

研究会議 事務局 行 

ＦＡＸ：０３－５７７７－３１３５ 
 

 

日本経営分析学会 

第 49 回ディスクロージャー研究会議 

（2018 年 1 月 12 日） 

（汐留ビルディング 5 階） 

参 加 申 込 書 兼 受 講 票 

（ﾌﾘｶﾞﾅ）  
御 芳 名 

（                    ） 

 
御 所 属 

 
 
 

 
電 話 番 号 

 
（    ）     － 

 
Ｆａｘ番 号 

 
（    ）     － 

 
Ｅ－ｍａｉｌ 

 
 

※ 本紙は受講票を兼ねますので、開催当日ご持参いただき 

受付にご提示くださいますようお願いします。 

 

〒105-0022 東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング 5 階 

株式会社プロネクサス プロネクサス総合研究所内 

研究会議事務局 担当 原口、小川 

TEL 03－5777－3032 

 

 

【個人情報の取り扱いについて】  

ご記入いただいた個人情報は、本研究会議に関する事務処理にのみ利用し、それ以外に利用

することはありません。また、いただいた個人情報を第三者に提供することはありません。  

その他、研究会議事務局である株式会社プロネクサスの個人情報取扱い方針につきましては、 

http://www.pronexus.co.jp/home/privacy/index.html をご覧ください。  

 


